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Rotary feirer 75 år på Ringerike 

Irmelin M. Palme Kårbø (sekretær) 

Stemningen var stor da Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb feiret sin 75-års dag med en flott 

sommerfest på Benterudstua den 21. juni.  

På festen deltok medlemmer med ledsagere og inviterte gjester. Distriktets guvernør, Terje 

J. Løken (fra Nesbyen Rotaryklubb) var selvskreven gjest. Vi var også så heldige å ha be-

søk av Jonathan Ready som var utvekslingsstudent fra Pennsylvania i skoleåret 

2011/2012. Jonathan bor i dag i Seattle og jobber i Microsoft. Til stede var også May-Iren 

Kårbø som var utvekslingsstudent fra klubben til Quebec, Canada i 2015/2016. 

 

Guvernør Terje J. Løken, president 2022-23 Solveig Alma Halaas Lyster og president 2023-24 Anders Lun-

desgaard. 

Klubbens historie 

Det var i 1947 at Arne Jørstad (klubbens første president) tok initiativ til å starte Hønefoss 

Rotaryklubb med Oslo Rotaryklubb som fadderklubb. Charterdato ble 13. mai 1948, og det 

ble feiret med flott sommerfest på Sundøya fjordrestaurant den 20. juni 1948. På festen 

deltok 17 chartermedlemmer med ledsagere, representanter fra fadderklubben, samt dis-

triktets guvernør Conrad Bonnevie-Svendsen.  
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Hønefoss Rotaryklubb ble fadderklubb til Jevnaker Rotaryklubb (1958), Geilo Rotaryklubb 

(1962), Hønefoss Øst Rotaryklubb (1969) og Ringerike Rotaryklubb (1986 – fusjonert med 

Hønefoss Rotaryklubb i 2013).  

I hele 60 år holdt klubben sine ukentlige møter på Grand Hotell. Sommeren 2008 flyttet 

klubben til Ringerike hotell, nå Scandic hotell Hønefoss bla. fordi der holdt de to andre 

klubbene, Hønefoss-Øst Rotaryklubb og Ringerike Rotaryklubb også til.  

Hønefoss Rotaryklubb har bidratt med to distriktguvernører. 

 

Den første var kjøpmann Christian Larsen (chartermedlem) som var guvernør 1970-71. Den andre var arki-

tekt Arnfinn Sæther som var guvernør i 1995-96.  

De første årene ble medlemmer tatt opp fra områdene Hønefoss, Norderhov og Jevnaker. 

Da Hønefoss-Øst Rotaryklubb ble etablert i 1969 ble det avtalt klare opptaksgrenser, og 

regionen ble likt fordelt mellom de to klubbene. Grensen var Europavei 68 fra Sollihøgda til 

Nes i Ådal. Hønefoss Rotaryklubb hadde opptaksområde på vestre side av Europaveien, 

mens Hønefoss-Øst Rotaryklubb hadde opptaksområde på østre side. Da Ringerike Rota-

ryklubb ble etablert i 1986 ble denne grensen opphevet, og de tre klubbene kunne hente 

medlemmer fra hele regionen.  

I 2013 fusjonerte Hønefoss Rotaryklubb med Ringerike Rotaryklubb og da ble klubbens 

navn Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb. 

Kvinner i Rotary 

I utgangspunktet var Rotary en klubb for yrkesaktive menn, men i 1989 besluttet Rotarys 

internasjonale lovråd at også kvinner kunne bli medlemmer. Ringerike Rotaryklubb var 

først ute og vedtok i 1993 opptak av kvinner. Det var først fem år senere at Hønefoss Ro-

taryklubb etter, ved sitt 50-års jubileum, besluttet å ta opp kvinner som medlemmer. 
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Å ta kvinner inn som medlemmer førte til heftige diskusjoner med høy temperatur både 

blant dem som var for, og de som var imot. De som var imot var redd for at miljøet i klub-

ben skulle forandre seg, og trodde at det gode kameratskapet skulle forsvinne. I dag er 

kvinner en verdifull ressurs, og det er stor enighet om at kvinner har vært og er en beri-

kelse for klubben. 

Samfunnsprosjekter  

Et innsatsområde for Rotary er å bidra til lokalsamfunnet. Gjennom årene har Rotaryklub-

bene hver for seg, eller sammen gjennomført både små og store prosjekter i og for lokal-

samfunnet. Prosjektene er mange og alle kan ikke nevnes her, men er du interessert så 

står det mer om våre prosjekter på vår nettside: honefoss-ringerike.rotary.no.  

Et stort og viktig prosjekt for de tre Rotaryklubbene var flyttingen av oppgangssaga i 1987. 

Oppgangssaga er laget av kunstner Knut Steen, og ble gitt som en gave til byen av Høne-

foss Sparebank i forbindelse med bankens 100-års jubileum. Opprinnelig sto den på by-

broen, men ble flyttet til fossen. Dette prosjekt krevde stor innsats fra hele 12 arbeidsgrup-

per. Flyttingen kostet 900-tusen kroner, og ble gjennomført av Ingeniørvåpenet på Hvals-

moen.  

 

Et annet prosjekt er vårt kulturhistoriske filmprosjekt som ble startet i 1986, for 37 år siden. 

Det var psykiater Arne Sund som tok initiativ til dette, og gjennom årene er det produsert 

mer enn 20 lokalhistoriske filmer. Arnes idé var å bevare lokalhistorien gjenfortalt av de 

som opplevde den. Filmene er gitt som gave til lokalsamfunnet via mange filmaftener opp 

gjennom årene. I begynnelsen ble filmene produsert av klubbens medlemmer, men etter 

hvert fikk Arne med seg ekteparet Inger Helen og Tor Wien fra Jevnaker. De jobbet sam-

men om filmprosjektet i nesten 20 år.  
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Et av våre siste samarbeidsprosjekter var renovering av et relieff av byvåpenet for Høne-

foss (2017-18). Relieffet står på brohodet i på nordsiden og ble avduket lørdag 25. august 

2018 av ordfører Kjell B. Hansen.  

Rotary har ellers, gjennom 35 år arbeidet for å utrydde polio. Alle klubbene i Norge bidrar 

til dette verdensomspennende prosjektet som gjennomføres i samarbeid med WHO og Bill 

og Melinda Gates Foundation, m.fl. Aktuelle prosjekter vi jobber med i dag er "Mentorpro-

sjektet for flyktninger", og det landsdekkende samarbeidsprosjektet "Mobile nødklinikker til 

Ukraina". 

Ungdomsprogrammer 

Et viktig område for Rotary er ungdomsarbeidet klubbene på Ringerike samarbeider om.  

Gjennom ungdomsutveksling kan ungdom i alderen 16-18 år studere ett år i utlandet. Jo-

nathan Ready som kom til Hønefoss som utvekslingsstudent i skoleåret 2011/2012 har 

fortsatt god kontakt både med sine vertsfamilier og med klubbene. Det sier mye om hvil-

ken betydning et slikt år har. Vi erfarer at de unge får gode venner fra forskjellige steder i 

verden, og Jonathan fortalte oss om hvilken betydning utvekslingsåret hadde for han med 

mange flotte opplevelser og erfaringer han har tatt med seg inn i videre utdanning og i ar-

beidslivet.  
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Jonathan Ready fra Pennsylvania/Seattle (2011-12, Solveig Alma Halaas Lyster (president 2022-23), Marit 

Henriksen, Geir Fuglum, og May-Iren Kårbø (Canada i 2015-16) 

Ungdomsprogrammet RYLA er «Rotary’s lederseminar for ungdom» i alderen 19-28 år. 

Det arrangeres på omgang mellom klubbene i Rotarydistriktet. Årets seminar var på Scan-

dic hotell, Hønefoss og ble gjennomført som et samarbeid mellom de to klubbene på Ring-

erike. Tilbakemeldingene fra deltakerne er meget gode. RYLA-seminaret kan anbefales, 

og er spennende og lærerikt. 
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Hva er Rotary? 

Rotary er en verdensomspennende partipolitisk og religiøst uavhengig frivillig serviceorga-

nisasjon som ble stiftet av den amerikanske advokaten Paul Percy Harris i Chicago i1905. 

Ideen var å møtes hver uke i en vennskapelig atmosfære for å lære hverandre å kjenne, 

utveksle erfaringer og støtte hverandre, samt lære om hverandres yrker, fremme vidsyn, 

og øke forståelsen og respekten for hverandre.  

 
To gode venner. Øyvind Palme Kårbø (medlem siden 1966), Fridthjof Jørgensen (medlem siden 1965). 

 

I Norge er det seks distrikter med til sammen 8 800 medlemmer fordelt på 271 klubber 

over hele landet. På Ringerike har vi to klubber med til sammen i underkant av 100 med-

lemmer. Onsdager er møtedag for Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb, og tirsdager er møte-

dag for Hønefoss-Øst Rotaryklubb. På møtene presenteres aktuelle foredrag, debatter og 

diskusjoner rundt tidsaktuelle temaer, men også besøk til lokale bedrifter og organisasjo-

ner. Gjennom året er det også flere sosiale sammenkomster. 

 

En rotarianer skal «gagne andre». Det gjenspeiles i Rotarys logo som er et tannhjul hvor 

ekene illustrerer Rotary’s innsatsområder: - Fred og internasjonal konfliktløsning, - syk-

domsforebygging og behandling, - vannforsyning og avløp, - helsetiltak for mor og barn, - 

grunnleggende utdanning og leseferdigheter, og økonomisk- og samfunnsmessig utvikling, 

samt ungdomsarbeidet 

  

https://no.wikipedia.org/wiki/USA
https://no.wikipedia.org/wiki/Paul_Percy_Harris
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Vil du vite mer om Rotary? 

Kom gjerne på besøk. Vi holder til på Scandic hotell, Hønefoss.  

Hønefoss-Øst Rotaryklubb møtes på tirsdager kl. 19:00, og Hønefoss-Ringerike Rotary-

klubb møtes på onsdager kl. 19:00. Det er ingen faste møter i sommermånedene. Vi star-

ter opp igjen medio august. Følg gjerne med på våre nettsider: «hønefoss-ringerike.ro-

tary.no» og/eller «hønefoss-ost.rotary.no». Der finner dere informasjon om klubbene, våre 

prosjekter, og program for møtene.  

På vår Facebook-side: «Rotary på Ringerike» annonseres åpne møter. Slike møter annon-

serer også under «Det skjer» i Ringerikes Blad. Velkommen! 

.  

 


